



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ n° 08.208.597/0001 -76

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão n° PP006/2021

Processo n° 043/2021

OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços gráficos e serigráficos, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Mossoró, para um período de 12 (doze) meses.

O **PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 079/2021-GP/CMM, e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° PP006/2021, que objetiva: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços gráficos e serigráficos, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Mossoró, para um período de 12 (doze) meses.; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

GRID COMUNICAO VISUAL

27.997.819/0001-21

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
25247	Confeccao de placas de identificacao de portas - fabricada em acrilica com identificacao institucional da CMM.	SERVI	SERVIÇO	500,00	34,0000	17.000,00
25248	Confeccao de placas de identificacao de biros - fabricada em acrilico com identificacao institucional da CMM.	SERVI	SERVIÇO	100,00	39,0000	3.900,00
25249	Confeccao de crachas para servidores efetivos e comissionados, imprensa e visitantes. Com	SERVI	SERVIÇO	100,00	11,7800	1.178,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	identificacao setorial e institucional da CMM.					
25250	Banner com suporte (m ²) - em lona, com bastao e cordao.	METRO	SERVIÇO	100,00	79,0000	7.900,00
25251	Impressao em papel (m ²) - Paineis para eventos internos, fotos, outdoor, lambe-lambe	METRO	SERVIÇO	100,00	24,5000	2.450,00
25252	Adesivo branco impresso promocional (m ²) - Adesivagem em geral para eventos, campanhas publicitarias, outdoor, ambientes internos.	METRO	SERVIÇO	100,00	79,0000	7.900,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

25253	Adesivo com PVC (1mm - m ²) - Para flags, marcadores e brindes de pequeno porte.	METRO	SERVIÇO	100,00	99,0000	9.900,00
25254	Adesivo com PVC (2mm - m ²) - Comunicacao visual, placas de porta, identificacao de setores, displays em geral.	METRO	SERVIÇO	100,00	119,0000	11.900,00
25255	Cracha em PVC, com cordao liso em cor (4x4 COR)	UNIDA	SERVIÇO	350,00	29,0000	10.150,00
25256	Brochura - capa dura ate 500 paginas	UNIDA	SERVIÇO	30,00	75,0000	2.250,00
25257	Adesivo A3 - Etiqueta	UNIDA	SERVIÇO	100,00	7,0000	700,00
25258	Camisa basica para eventos com tecidos e estampas	UNIDA	SERVIÇO	70,00	33,0000	2.310,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	variados, em poliester, em tamanhos variados (P, M e G).					
25259	Camisa gola polo para eventos com tecidos e estampas variados, em poliester, em tamanhos variados (P, M e G).	UNIDA	SERVIÇO	70,00	55,0000	3.850,00
					Total	81.388,00

GRAFICA IDEAL EIRELI

32.747.632/0001-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
25237	Fotocópias.	UNIDA	SERVIÇO	25.000,00	0,1400	3.500,00
25238	Encadernacao de ate 500 paginas com capa transparente frente, e verso em cor	SERVI	SERVIÇO	100,00	61,0000	6.100,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	solida (preta ou azul) - espiral de tamanhos variados.					
25239	Confeccao de carimbos automaticos em tamanhos diversos.	SERVI	SERVIÇO	80,00	73,0000	5.840,00
25240	Confeccao de carimbos de madeira em tamanhos diversos.	SERVI	SERVIÇO	80,00	30,0000	2.400,00
25241	Confeccao de capas de processos com identificacao institucional da CMM com alto teor de alvura, devendo aceitar impressao da escrita a tinta sem	SERVI	SERVIÇO	10.000,00	4,4500	44.500,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	borrar.					
25242	Envelope timbrado tam. Oficio, tam. 24, tam. 34.	UNIDA	SERVIÇO	5.000,00	0,8800	4.400,00
25243	Confeccao de Bloco de anotacoes timbrado com a identificacao institucional da CMM, contendo 100 paginas.	SERVI	SERVIÇO	1.000,00	7,9000	7.900,00
25244	Impressao em papel colche A3 (4x0 COR)- cartaz, panfletos, certificados, convites, informativo, cartao de visita, pastas, senhas.	UNIDA	SERVIÇO	1.000,00	4,9500	4.950,00
25245	Impressao em	UNIDA	SERVIÇO	1.000,00	3,4500	3.450,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	papel colche A4 (4x0 COR) - folder, panfletos, crachas para eventos sem cordao, convites, informativos, cartao de visita.					
25246	Confeccao de Bloco de requisicao timbrado com a identificacao institucional da CMM, contendo 100 paginas.	SERVI	SERVIÇO	500,00	9,9000	4.950,00
25260	Papel A4 tipo oficio com timbre da CMM em blocos contendo 100 folhas.	SERVI	SERVIÇO	100,00	23,5000	2.350,00
					Total	90.340,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

Valor: R\$ 171.728,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS
E VINTE E OITO REAIS)

Mossoró/RN

Em 20 de dezembro de 2021

MYKAELL COSTA DE SOUZA

Pregoeiro da CMM

Mat. 201344-4